
 

 
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     КАРАР 
                                                               

О распределении иных  

межбюджетных трансфертов на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района 

 

 

На основании Распоряжения Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 30.01.2026 № 126-р и в соответствии с Постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 06.10.2023 № 1256 «Об утверждении 

Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Республики Татарстан бюджетам муниципальных районов и городских 

округов Республики Татарстан на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях», Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района» обеспечить заключение 

соглашения между Министерством образования Республики Татарстан о 

передаче межбюджетных трансфертов в бюджет Елабужского 

муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемое: 
2.1. Количество ставок советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в организациях 
Елабужского муниципального района с 1 января по 31 декабря 2026 года 
(Приложение №1). 

2.2. Распределить иные межбюджетные трансферы 

общеобразовательным организациям Елабужского муниципального района на 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 18.02.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 17.02.2026 13:44



проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

с 1 января по 31 декабря 2026года (Приложение №2). 

3. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Елабужского 

муниципального района распределить иные межбюджетные трансферты в 

сумме 5 207 650 рублей между общеобразовательными учреждениями 

Елабужского муниципального района согласно Приложению №2. 

4. Установить, что действие настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года и 

подлежит официальному опубликованию  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                          Э.Р.Ахмадеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 18.02.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 17.02.2026 13:44



Приложение № 1 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района 

от                            № 
 

Количество ставок  

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района  

 с 1 января по 31 декабря 2026 года.   
 

№ 

п/п 

 

Наименование общеобразовательных организаций 

количество 

ставок  с 

01.01.2026 по 

31.08.2026 

количество 

ставок  с 

01.09.2026 по 

31.12.2026 

1. МБОУ "Гимназия №2" ЕМР РТ 0,5 0,5 

2. МБОУ "Бехтеревская СОШ" 0,5 0,5 

3. МБОУ "Гимназия №1-Центр национального 

образования" ЕМР РТ 
0,5 0,5 

4. МБОУ «Средняя школа № 3» ЕМР РТ 0,5 0,5 

5. МАОУ ПОК "Адымнар-Алабуга" 0,75 1 

6. МБОУ "Средняя школа №2" ЕМР РТ  0,5 0,5 

7. МБОУ "Средняя школа №8" ЕМР РТ 0,75 1 

8. МБОУ "Средняя школа №6" ЕМР РТ 0,5 0,5 

9. МБОУ "Танаевская СШ"ЕМР РТ 0,5 0,5 

10. МБОУ "Средняя школа N1" ЕМР РТ 0,5 0,5 

11. МБОУ "Инженерно-технологический лицей" ЕМР 

РТ 
0,75 1 

12. МБОУ "Поспеловская средняя 

общеобразовательная школа" ЕМР РТ 
0,5 0,5 

13. МБОУ "Гимназия №4" 0,5 0,5 

14. МБОУ «Многопрофильный лицей №10» ЕМР РТ 1,25 1,5 

15. МБОУ "Костеневская СШ"ЕМР РТ 0,25 0,5 

16. МБОУ "Большешурнякская СШ"ЕМР РТ  0,25 

17. МБОУ "Лекаревская СШ"ЕМР РТ  0,25 

18. МБОУ "Староюрашская СШ"ЕМР РТ  0,25 

19. МБОУ "ООШ № 11» ЕМР РТ  0,25 

20. МБОУ "Мортовская СШ"ЕМР РТ  0,25 

21. МБОУ "Старокуклюкская СШ"ЕМР РТ  0,25 

22. МБОУ "Яковлевская СШ"ЕМР РТ  0,25 

 Итого 8,75 11,75 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 18.02.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 17.02.2026 13:44



Приложение № 2 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района 

от  

№ 

 

Перечень общеобразовательных организаций Елабужского муниципального района, 

которым предоставляются иные межбюджетные трансферты на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в Елабужском 

муниципальном районе с 1 января по 31 декабря 2026года. 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательных 

организаций 

Сумма, руб. 

 

1. МБОУ "Гимназия №2" ЕМР РТ 267 058,97 

2. МБОУ "Бехтеревская СОШ" 267 058,97 

3. МБОУ "Гимназия №1-Центр национального 

образования" ЕМР РТ 
267 058,97 

4. МБОУ «Средняя школа № 3» ЕМР РТ 267 058,97 

5. МАОУ ПОК "Адымнар-Алабуга" 445 098,29 

6. МБОУ "Средняя школа №2" ЕМР РТ  267 058,97 

7. МБОУ "Средняя школа №8" ЕМР РТ 445 098,29 

8. МБОУ "Средняя школа №6" ЕМР РТ 267 058,97 

9. МБОУ "Танаевская СШ"ЕМР РТ 267 058,97 

10. МБОУ "Средняя школа N1" ЕМР РТ 267 058,97 

11. МБОУ "Инженерно-технологический лицей" 

ЕМР РТ 
445 098,29 

12. МБОУ "Поспеловская средняя 

общеобразовательная школа" ЕМР РТ 
267 058,97 

13. МБОУ "Гимназия №4" 267 058,97 

14. МБОУ «Многопрофильный лицей №10» ЕМР 

РТ 
712 157,27 

15. МБОУ "Костеневская СШ"ЕМР РТ 178 039,35 

16. МБОУ "Большешурнякская СШ"ЕМР РТ 44 509,83 

17. МБОУ "Лекаревская СШ"ЕМР РТ 44 509,83 

18. МБОУ "Староюрашская СШ"ЕМР РТ 44 509,83 

19. МБОУ "ООШ № 11» ЕМР РТ 44 509,83 

20. МБОУ "Мортовская СШ"ЕМР РТ 44 509,83 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 18.02.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 17.02.2026 13:44



21. МБОУ "Старокуклюкская СШ"ЕМР РТ 44 509,83 

22. МБОУ "Яковлевская СШ"ЕМР РТ 44 509,83 

 

Итого 

 

5 207 650 

 
 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 18.02.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 17.02.2026 13:44


